
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA CLASSICA E PROFESSIONALE

P.ZZA CHAEN SNC 

tris00200a@istruzione.it 

 

Prot. 10411/6.1   

CUP: B44D22003400006 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA 

individuale avente ad oggetto l’incarico di un progettista per il progetto M4C1I3.2

12653; dal titolo: Love Your Future (Azione 1 

apprendimento innovativi) CUP: B44D22003410006;

e di un progettista per il progetto M4C1I3.2

Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro) CUP: B44D22003420006

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti p

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Componente 1 
istruzione: dagli asili nido alle Università 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
dall’Unione Europea 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di 
realizzazione degli Interventi

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 
quale sono state diramate le 
delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica di cui D.L. 
170/2022; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti n. 6 delibera n. 53 del 24.01.2023 e
Istituto n. 6 delibera n. 44 del 25.01.2023)

VISTO  il progetto “Genio ribelle”

3403/6.1 del 23.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA CLASSICA E PROFESSIONALE

P.ZZA CHAEN SNC - ORVIETO - 05018 - TR - 0763342878

tris00200a@istruzione.it - tris00200a@pec.istruzione.it

     Orvieto lì 0

Alla sezione di pubblicità legale 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.iisacp.edu.it

GRADUATORIA DEFINITIVA selezione per il conferimento di incarico 

individuale avente ad oggetto l’incarico di un progettista per il progetto M4C1I3.2

12653; dal titolo: Love Your Future (Azione 1 - Next Generation Classrooms

apprendimento innovativi) CUP: B44D22003410006; 

e di un progettista per il progetto M4C1I3.2-2022-962-P-12658; dal titolo: Labs in use (Azione 2 

Laboratori per le professioni digitali del futuro) CUP: B44D22003420006

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti p

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4: Intervento 

rio finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 

Europea – Next Generation EU; 

del Ministero dell’Istruzione 170 del 24.06.2022 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
realizzazione degli Interventi; 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 109799 del 30.12.2022
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione 
delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica di cui D.L. 

OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti n. 6 delibera n. 53 del 24.01.2023 e
Istituto n. 6 delibera n. 44 del 25.01.2023)); 

“Genio ribelle” presentato in data 23/02/2023 e assunto al Prot. n. 

3403/6.1 del 23.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

1

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA CLASSICA E PROFESSIONALE 

0763342878 

tris00200a@pec.istruzione.it 

Orvieto lì 08/06/2023 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

line del sito internet dell’istituzione 

www.iisacp.edu.it  

per il conferimento di incarico 

individuale avente ad oggetto l’incarico di un progettista per il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-

Next Generation Classrooms - Ambienti di 

12658; dal titolo: Labs in use (Azione 2 - 

Laboratori per le professioni digitali del futuro) CUP: B44D22003420006 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
dal Segretariato generale 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
linea di investimento 1.4: Intervento 

rio finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), - finanziato 

 con il quale è stato 
€ 209.041,49 per la 

109799 del 30.12.2022, con la 
relative alla realizzazione 

delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica di cui D.L. 

OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti n. 6 delibera n. 53 del 24.01.2023 e Consiglio di 

e assunto al Prot. n. 



 

 

 

PRESO ATTO  che in data 18/03/2023 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’

nota Prot. n. 0053322 del 18.03.2023

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 39 del 25.01.2023

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 

VISTO  l’avviso prot. 9882

ATA INTERNO in qualità di figura di supporto al progetto PNRR (per le attività 

operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al raggiung

Target e Milestone del progetto) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” 

scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea 

Codice progetto  M4C1I1.4

B44D22003400006

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, 

approvato dal Consiglio di Istituto

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono p

l’incarico di assistente amministrativo, 1 candidatura per l’incarico di Assistente 

tecnico e 5 candidature per l’incarico di collaboratore scolastico

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice 

 

RITENUTO  di non provvedere alla pubblicazione di una graduatoria provvisoria per la presenza 

di aspiranti pari al numero degli 

 

la pubblicazione, in data odierna

nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

 

GRADUATORIA per il ruolo di Assistenti Amministrativi per le attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo al RUP per il 

ribelle” 

Progr.

1 

2 

3 

 

GRADUATORIA per il ruolo di Assistenti Amministrativi per le attività 

immagini  e archiviazione digitale e alla conservazione documentale 

2022-981-P-12647 – Titolo: “Genio ribelle”

18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, 

nota Prot. n. 0053322 del 18.03.2023 

il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 39 del 25.01.2023; 

provvedimento di assunzione a bilancio Decreto n. 7 del 27.03.2023

9882 del 01/06/2023 per la selezione per la selezione del personale 

ATA INTERNO in qualità di figura di supporto al progetto PNRR (per le attività 

operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al raggiung

Target e Milestone del progetto) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

rsione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea –

Codice progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-12647 – Titolo: “Genio ribelle” CUP 

B44D22003400006;  

’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n

l’incarico di assistente amministrativo, 1 candidatura per l’incarico di Assistente 

candidature per l’incarico di collaboratore scolastico

commissione giudicatrice e la graduatoria formulata.

provvedere alla pubblicazione di una graduatoria provvisoria per la presenza 

aspiranti pari al numero degli incarichi da assegnare;  

DETERMINA 

in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica

nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive

Assistenti Amministrativi per le attività specialistiche di supporto 

per il progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-12647 –

 

Progr. Cognome e Nome 

 CECCHINI VINCENZINA 

 PROSPERINI MARIA TERESA 

 MAGGI ELISABETTA 

Assistenti Amministrativi per le attività di archiviazione per 

e archiviazione digitale e alla conservazione documentale del progetto  M4C1I1.4

Titolo: “Genio ribelle” 

 

2

è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

Unità di missione per il PNRR, 

il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

27.03.2023; 

per la selezione del personale 

ATA INTERNO in qualità di figura di supporto al progetto PNRR (per le attività 

operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

– Next Generation EU - 

Titolo: “Genio ribelle” CUP 

’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, 

ervenute n. 6 candidature per 

l’incarico di assistente amministrativo, 1 candidatura per l’incarico di Assistente 

candidature per l’incarico di collaboratore scolastico; 

formulata. 

provvedere alla pubblicazione di una graduatoria provvisoria per la presenza 

dell’istituzione scolastica www.iisacp.edu.it, 

definitive: 

Assistenti Amministrativi per le attività specialistiche di supporto 

– Titolo: “Genio 

di archiviazione per 

progetto  M4C1I1.4-



 

 

 

Progr.

1 

2 

3 

 

GRADUATORIA per il ruolo di Assistenti 

dei percorsi formativi del progetto  M4C1I1.4

Progr.

1 

 

GRADUATORIA per il ruolo di Collaboratori Scolastici per le attività operative strumentali alla 

gestione dei percorsi formativi per il 

ribelle” 

Progr.

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

Avverso il presente provvedimento
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 

    

    

Progr. Cognome e Nome 

 BONASERA MARIA CRISTINA 

 FERRI MARZIA 

 PALMIERI PATRIZIA 

Assistenti Tecnici per le attività operative strumentali alla gestione 

progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-12647 – Titolo: “Genio ribelle”

 

Progr. Cognome e Nome 

 VINCENTI MARCO 

Collaboratori Scolastici per le attività operative strumentali alla 

per il progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-12647 

 

Progr. Cognome e Nome 

 TAGLIAVENTI GIUSEPPE 

 BALESTRO RENZO 

 BARBAGLIA LIA 

 FROSONI ROBERTA 

 SACCO MARIA TERESA 

 TORTOLINI ROSELLA 

il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

    F.to Digitalmente da

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

    CRISTIANA CASABURO

3

Tecnici per le attività operative strumentali alla gestione 

Titolo: “Genio ribelle” 

Collaboratori Scolastici per le attività operative strumentali alla 

12647 – Titolo: “Genio 

, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CRISTIANA CASABURO 

 


